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Kommunstyrelsen

Högre växel i minoritetspolitiken – svar på remiss från 
Kulturdepartementet

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 
25 augusti 2020, bilaga 3, överlämnas till Kulturdepartementet som Huddinge 
kommuns yttrande över slutbetänkande av utredningen om uppföljning av 
minoritetspolitiken (SOU 2020:27).

Sammanfattning
Huddinge kommun har fått slutbetänkande av utredningen om uppföljning av 
minoritetspolitiken på remiss. I utredningen föreslås att samordnings- och 
uppföljningsansvaret av minoritetspolitiken flyttas över från Länsstyrelsen i 
Stockholm till Institutet för språk och folkminnen. Vidare föreslås att Institutet för 
språk och folkminnen ska få en resursförstärkning och att ett särskilt råd inrättas. 
Rådet ska tillföra Institutet för språk och folkminnen sakkunskaper om judars, 
romers, sverigefinnars och tornedalingars förhållanden. Samernas angelägenheter 
sköts även framgent av Sametinget och språkcenter för de samiska språken. 
Huddinge kommun ställer sig bakom förslagen i utredningen då förutsättningarna 
att fokusera på minoritetspolitiken är bättre på Institutet för språk och folkminnen 
än på Länsstyrelsen som har ansvar för en stor mängd av frågor. 

Beskrivning av ärendet
Huddinge kommun har fått slutbetänkande av utredningen om uppföljning av 
minoritetspolitiken: Högre växel i minoritetspolitiken – Stärkt samordning och 
uppföljning SOU 2020:27 på remiss av Kulturdepartementet och vars förslag 
främst rör två förordningar. 

Förslag till förordning om ändring i förordningen (2007:1181) med 
instruktion för Institutet för språk och folkminnen

Förändringen innebär att Institutet för språk och folkminnen ska ansvara för 
samordning och uppföljning av de offentliga insatserna för de nationella 
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minoriteterna judar, romer, sverigefinnar och tornedalingar samt de nationella 
minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romani chib. 
Institutet för språk och folkminnen ska få en resursförstärkning och ett särskilt råd 
föreslås inrättas. Rådet ska tillföra Institutet för språk och folkminnen 
sakkunskaper om judars, romers, sverigefinnars och tornedalingars förhållanden. 
Förordningen föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.

Förslag till förordning om förändring i förordningen (2009:1299) om lagen 
om nationella minoriteter och minoritetsspråk

Institutet för språk och folkminnen ska ansvara för uppföljningen av 
förvaltningsmyndigheters tillämpning av lagen om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk. Institutet ska pröva frågor om statsbidrag till de kommuner som 
ingår i förvaltningsområdet för finska och meänkieli. 
Institutet för språk och folkminnen ska samarbeta med Sametinget som även 
framgent ansvarar för frågor som rör samer och de samiska språken. 
Förordningen föreslås träda i kraft 1 januari 2022

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens övergripande synpunkt är att utredningens förslag kommer att 
leda till att minoritetspolitiken effektiviseras då förutsättningarna att fokusera på 
den är bättre på Institutet för språk och folkminnen än på Länsstyrelsen som har 
ansvar för en stor mängd av frågor.
Att uppföljning- och samordningsansvaret av minoritetspolitiken ska flyttas över 
till en redan existerande myndighet innebär att förändringarna kan träda i kraft 
redan den 1 januari 2022, vilket är bra. Språkvårdare för finska, meänkieli, romani 
chib och jiddisch finns dessutom redan på myndigheten ifråga.   

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Statsbidraget som Huddinge kommun kommer att erhålla är på samma nivå som 
det nuvarande, 1 980 tkr/år. 
Förslaget innebär inte några nya åtaganden eller skyldigheter för kommunen. Det 
kommunala självstyret påverkas inte av utredningens förslag.
Däremot innebär förslagen att kommunerna ges ett förstärkt stöd från 
uppföljningsmyndigheternas sida, bland annat i form av rådgivning, tillgängligt 
informationsmaterial och metodstöd samt kunskapshöjande insatser. 
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Camilla Broo
Kommundirektör

Patrik Forshage 
Biträdande kommundirektör

Bilagor
Bilaga 1. Yttrande till Kulturdepartementet
Bilaga 2.     Länk till utredningen: 

ttps://www.regeringen.se/49961f/contentassets/49e7ad50cf1344a396e
b1a2af8e45fe6/hogre-vaxel-i-minoritetspolitiken---starkt-samordning-
och-uppfoljning-sou-202027.pdf

Beslutet ska skickas till
Kulturdepartementet 
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